



Hansen Biler Stenderup A/S

Bråvej 13
8781 Stenderup

CVR-nr. 27741592

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2023

Morten Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med sidste år af køb og salg af brugte biler. Derudover sælges lidt udstyr samt udførelse af reparationer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 774.403, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 7.280.515, og en egenkapital på kr. 5.682.975.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i februar 2023 valgt at skifte revisor, hvilket har medført en række ændringer i vurderinger af forhold i regnskabet. Det vil naturligvis altid være ledelsen overordnede ansvar at sikre, at tingene fungerer korrekt, men samtidig har vi naturligvis løbende støttet os til vores rådgivere.

Løn og personalegoder har været indberettet halvårligt, da vi ikke har været opmærksom på, at reglerne var ændret til et krav om månedlige indberetninger. Dette vil blive rettet fremover. Derudover er ledelsen nu blevet gjort opmærksom på, at de finansielle indtægter har nået et niveau, hvor man sandsynligvis er lønsumspligtig. Dette vil blive undersøgt og i givet fald korrigeret. Omkring registrering af biler i motorkøretøjsregisteret vil vi straks få rettet op på eventuelle mangler eller fejl.

Omkring beskatning af fri bil, vil ledelsen på baggrund af revisors kommentarer få kigget på, hvordan dette skal ske fremadrettet.

Da vi sælger forholdsvis billige biler, møder vi stadig ind i mellem kontanter i vores forretning. Ledelsen var af den opfattelse, at kontantforbuddet var på over 20.000 kr. Man har således uden at vide, at det var en overtrædelse, modtaget præcis 20.000 kr. to gange. Da vi blev gjort opmærksom på, at vi maksimalt kunne modtage 19.999 kr. blev vores procedurer ændret øjeblikket i forhold til fremtidig håndtering af kontanter.

Ledelsen er ærgerlig over, at det viser sig, at vi på en række områder skal have justeret vores procedurer, men vi forventer at få adresseret alle de anførte kritikpunkter inden regnskabsårets udløb.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		1.634.687	1.429.533
Personaleomkostninger	1	-579.453	-612.910
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-43.063	-32.399
Driftsresultat		1.012.171	784.224
Andre finansielle omkostninger		-17.170	-29.163
Resultat før skat		995.001	755.061
Skat af årets resultat		-220.598	-167.247
Årets resultat		774.403	587.814
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		117.800	114.400
Øvrige reserver		-3.120	-3.120
Overført resultat		659.723	476.534
Resultatdisponering		774.403	587.814

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		706.710	700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.937	0
Materielle anlægsaktiver	2	763.647	700.000
Anlægsaktiver		763.647	700.000
Handelsvarer		3.957.500	3.804.500
Varebeholdninger		3.957.500	3.804.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		107.897	151.230
Tilgodehavender		107.897	151.230
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.356	22.356
Værdipapirer og kapitalandele		22.356	22.356
Likvide beholdninger		2.429.115	1.990.336
Omsætningsaktiver		6.516.868	5.968.422
Aktiver		7.280.515	6.668.422

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		32.080	35.200
Overført resultat		5.033.095	4.373.372
Udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		5.682.975	5.022.972
Hensættelser til udskudt skat		22.794	24.396
Hensatte forpligtelser		22.794	24.396
Leverandører af varer og tjenesteydelser		195.111	119.902
Selskabsskat		188.200	138.346
Anden gæld		323.095	345.157
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		868.340	1.017.649
Kortfristede gældsforpligtelser		1.574.746	1.621.054
Gældsforpligtelser		1.574.746	1.621.054
Passiver		7.280.515	6.668.422
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	35.200	4.373.372	114.400	5.022.972
Foreslået udbytte	0	0	-117.800	117.800	0
Betalt udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultat	0	0	774.403	0	774.403
Skat af egenkapitalbevægelser	0	880	-880	0	0
Årets opskrivning	0	-4.000	4.000	0	0
Egenkapital 31. december 2022	500.000	32.080	5.033.095	117.800	5.682.975

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	544.278	578.607
Andre omkostninger til social sikring	35.175	34.303
	579.453	612.910
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	850.000	380.776
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	32.710	74.000
Kostpris ultimo	882.710	454.776
Opskrivninger primo	100.000	
Opskrivninger ultimo	100.000	
Af- og nedskrivninger primo	-250.000	-380.776
Årets afskrivninger	-26.000	-17.063
Af- og nedskrivninger ultimo	-276.000	-397.839
Regnskabsmæssig værdi ultimo	706.710	56.937
Nettoværdi af foretagne opskrivninger	44.000	

Der foretages opskrivninger på grunde og bygninger og derfor skal det angives, hvilken værdi, som regnskabsposten ville have haft på balancedagen, såfremt der ikke var foretaget opskrivning. Den bogførte værdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger uden opskrivning ville have været kr. 662.710.

3. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på i alt kr. 520.000 til sikkerhed for alt mellemværende med Vestjysk Bank. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på kr. 706.710.

Selskabet har stillet en garanti på kr. 500.000 overfor SKAT for betaling af registreringsafgifter.